муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №18

ПРИКАЗ  №52  ОД

28.08.2023                                                                                                   г.Новочеркасск

Об организации работы по

противодействию коррупции

в МБДОУ детский сад №18

на 2023-2024 учебный год

На основании Положения об антикоррупционной политике в МБДОУ детский

сад № 18,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Прокопенко И.М.- инструктора по физической культуре  назначить

ответственным лицом по противодействию коррупции в МБДОУ детский сад №18.

2. Молодцовой Э.В.:

-разместить данный приказ до 01.09.2023 на официальном сайте МБДОУ

детского сада №18;

-ознакомить работников МБДОУ детского сада №18 с планом мероприятий по

противодействию коррупции    на 2023-2024 учебный год.

3.Всем работникам МБДОУ детский сад №18  не допускать неправомерных

сборов денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников,

принуждения родительской общественности и принуждения со стороны

родительской общественности, к внесению благотворительных средств, сбора

наличных денежных средств. Неукоснительно исполнять требования Федерального

закона Российской Федерации от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Закона «Об Образовании РФ», в рамках исполнения п.1.а перечня

поручений Президента Российской Федерации от 28.06.2013 года № Пр- 1393,

Федерального закона от 11.08.1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной

деятельности и благотворительных организациях», Федерального закона от 7

февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».

4. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции    на 2023-2024

учебный год (Приложение № 1).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детский сад №18                                              Бойцева А.А.

		2023-08-30T12:43:10+0300
	Бойцева Анжелика Андреевна